
DIÁRIO OFICIAL

EXECUTIVO

O QUE É O SC.DIÁRIO?

O SC.Diário é o instrumento oficial onde são publicados os atos das diversas entidades da administração pública.

ACERVO

Todas as edições do SC.Diário estão disponíveis no endereço http://diario.alcantaras.ce.gov.br, podendo ser consultadas e baixadas de forma
gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PUBLICAÇÕES OFICIAIS

Todas as edições do SC.Diário são geradas apenas em dias úteis.

CONTATOS

Tel: (88) 3640-1033
E-mail: prefeitura@alcantaras.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

Rua: Antunino Cunha, S/N - 62120000

INFORMAÇÕES DO ASSINANTE

ASSINADO ELETRONICAMENTE POR:
Procuradoria Geral do Município de Alcântaras

DATA: 08/04/2022

http://diario.alcantaras.ce.gov.br

SC.Diário http://diario.alcantaras.ce.gov.br pag 1/5



Município de Alcântaras - Outras - RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA DE PREÇOS

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE COLETA DE RESÍDUOS SÓLIDOS
URBANOS, SEDE E LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE ALCÂNTARAS-CE

SC.Diário http://diario.alcantaras.ce.gov.br pag 2/5



ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCANTARAS – RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA DE
PREÇOS – CONCORRÊNCIA PUBLICA nº 2001.01/2022. O Município de ALCANTARAS/Ce, através da comissão permanente de licitação,

designada pela portaria n0 20220202-2, de 03 de Fevereiro de 2022, em conformidade com a lei federal n0 8.666/93 e disposições do edital de
licitação, torna público aos interessados na CONCORRÊNCIA PUBLICA nº 2001.01/2022, que após análise das propostas de preços das empresas
HABILITADA(S)  na CONCORRÊNCIA PUBLICA em epigrafe, cujo o objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE COLETA DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS, SEDE E LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE
ALCÂNTARAS-CE, CONFORME PROJETO BÁSICO DE ENGENHARIA, e considerando ainda,  o relatório técnico de engenharia datado de
06 de Abril de 2022, que julgou desclassificada a proposta de preços das empresas: URBANA LIMPEZA E MANUTENÇÃO VIARIA EIRELI, 
VK SERVIÇOS E CONSTRUÇOES EIRELI, R.A CONSTRUTORA LTDA, CONSTRUTORA AG EIRELI,  LR SERVIÇOS E
CONSTRUÇÕES LTDA, RD LOCACOES E EVENTOS EIRELI, PMG CONSTRUÇOES E LOCACOES LTDA, LIMPAX
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, JUACABA CONTRUCOES E LOCACOES E SERVICOS EIRELI, e  AVAN SERVIÇOS EIRELI, ,
por não estarem condizente com os aspectos técnicos e formais exigidos no edital, sendo as empresas MILLENIUM SERVIÇOS EIRELLI e
CONSTRUTORA NOVA HIDROLANDIA EIRELI-ME, declaradas classificadas por cumprirem todos os critérios e exigências definidos no
edital. Isto posto, a comissão permanente de licitação declara vencedora a empresa MILLENIUM SERVIÇOS EIRELLI, com o valor global de R$
1.629.345,36 (um milhão ,seiscentos vinte nove mil , trezentos e quarenta cinco reais e trinta e seis centavos) por apresentar a proposta mais
vantajosa e cumprir todos os critérios e exigências definidos no edital. Os interessados, querendo, terão vista dos autos. Fica, portanto, aberto o prazo
recursal previsto no artigo 109, inciso I, alínea “b” da Lei de Licitações. À comissão.
ALCANTARAS/CE, 08 de abril de 2022.

Charllys Alcantara Soares

Presidente da CPL

Município de Alcântaras - Portaria - 20220408-1

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA COMISSÃO DE SELEÇÃO PÚBLICA Nº 001/2022 DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
ALCÂNTARAS-CE.

Portaria nº 20220408-1/2022
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA COMISSÃO DE SELEÇÃO PÚBLICA Nº 001/2022 DA

SC.Diário http://diario.alcantaras.ce.gov.br pag 3/5



EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ALCÂNTARAS-CE.
A Excelentíssima Senhora Secretária de Educação e Cultura do Município de Alcântaras, Charlyne Cunha Freire, no uso de suas atribuições legais
que lhe são conferidas nos termos do decreto nº: 20170102-3, bem como na lei orgânica do município sobretudo no § único do artigo 61, resolve:
Art. 1º: Nomear a Comissão de Seleção Pública Nº 001/2022 para formação de Banco de Tutores Polivalentes, de língua Portuguesa e Matemática
para atuação no Âmbito do Programa mais tempo na Escola: Um pacto pela aprendizagem em Alcântaras – Estado do Ceará que tem como
atribuições:
Organizar e executar a Seleção Pública Nº 001/2022 da Educação do Município de Alcântaras;
Requisitar funcionários e servidores para as ações pertinentes aos atos relativos do processo seletivo.

Art. 2º: A equipe será constituída pelos seguintes servidores públicos do Município de Alcântaras-CE:
Presidente: Súzia Moreira de Sousa Guilherme;
Membro: Lívia Laís Fernandes Alves;
Membro: Sayonara Silva Carvalho;

Art. 3º: Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Alcântaras, 08 de Abril de 2022.

CHARLYNE CUNHA FREIRE

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

SC.Diário http://diario.alcantaras.ce.gov.br pag 4/5



EQUIPE DE GOVERNO

PREFEITO
JOAQUIM FREIRE CARVALHO

VICE-PREFEITO
JOAQUIM BENICIO FILHO

ANTÔNIO FERREIRA LOPES
Secretário(a)

FRANCISCO EDUARDO DE ALBUQUERQUE
Secretário(a)

EDMILSON BEZERRA ARRUDA
Secretário(a)

ALDO CARVALHO ARAUJO
Secretário(a)

ANA PRISCILA ALCANTARA CARMO MENDES
Secretário(a)

GERMANA CRISTINA EMILIANO
Secretário(a)

SILVIA LEITÃO FERREIRA
Secretário(a)

TARCISIO GLEIDSON ALCANTARA COSTA
Secretário(a)

ANA RITA MACHADO FREIRE
Secretário(a)

FRANCISCA DANIELA ARAÚJO SOUSA MENEZES
Secretário(a)

RAPHAEL GOMES VIANA
Secretário(a)

ATAIDE LAURIANO VIEIRA
Secretário(a)

MESSIAS FERREIRA LOPES
Secretário(a)

ROBERTO ALCANTARA FREIRE
Secretário(a)

SC.Diário http://diario.alcantaras.ce.gov.br pag 5/5
https://diario.alcantaras.ce.gov.br/download/255


